П Р О Т О К О Л

заседания Координационного совета по обеспечению

своевременности и полноты поступления налоговых платежей

по муниципальному образованию Паустовское.

25.12.2019 г.                                                                                                            № 12
Присутствовали:   председатель КС – Стакина М.Е. заместитель главы по экономике,

                                бухгалтерскому учету

                                секретарь Евтеева Н.М.- главный  специалист администрации

Члены КС:            Павлова Г.Н.- зав. отделом по работе с населением.

Сергеева С.В.- зам. главы администрации по соц. вопросам,

                              Баделина О.А.- главный  специалист администрации

                    Власова О.А.- главный  специалист администрации
Приглашенные:   Антипова М.С.,  Рытенко С.В., Саблин И.С., Шмелева Г.А.,
                             Бурамбаева В.М., Бурамбаем А.М., Варицкая Л.Н., Пац. Н.А.,

                               Варенкова А.М., Максимова Т.В., Демкина Е.М., Джафаров А.М.,

                             Бечастная Л., Морозов Н.Ю., Фролова Е.А., Шибанов В.М.,

                               Человская В.А., Самсонов А.В., Баринова Н.В., Новосельцева Ю.А.,

                             Бурамбаева А.М.
                                                       ПОВЕСТКА ДНЯ:
          За ноябрь 2019 года в бюджет муниципального образования Паустовское поступили налоговые платежи, в том числе  по налогу на имущество с физических лиц в сумме 91,7 тыс. рублей;    по земельному налогу с физических лиц в сумме 351,7 тыс. рублей, по земельному налогу с организаций в сумме  10,9 тыс. рублей.
        В ноябре  межрайонную ИФНС России № 2 по Владимирской области было направлено письмо о принятии  мер к должникам по налогам сумма которых превышают 3000 рублей. 10 декабря 2019 г. был получен ответ о принятии всех необходимых мер по взысканию имеющей задолженности в установленные сроки  согласно Статьи  48 Налогового Кодекса РФ.
                                                             ПОСТАНОВИЛИ:
1. Продолжить работу Координационного совета.

                    Председатель комиссии                                       М.Е. Стакина

Секретарь                                                              Н.М. Евтеева